The battle of Evesham was followed at ~ held out in the Isle of Ely and were known
no long interval by a proseription of the s the Exheredati or Disinherited. Ann.
leaders of the baronial party. Most of  Monast, (Bolls Ber.) iii. 243,
them submitted ; but the more determined
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DE MENSE ET IN CRASTINO ANIMARUM ANNO PRIMO
INCIPIENTE SECUNDO.

Robertus de Bradefeud appellat Hak” Poleyn, Judeum.

Per breve Domini Regis direetum Johanni de Cobham in hee
verba :—FEdwardus ete. dilecto et fideli suo, Johanni de Cobham, Justi-
ciario suo ad gaolam de Neugate deliberandam assignato, salutem :—
Cum ex antiqua consnetudine et concessione predecessorum nostrorum,
Begum Anglie, Judeis nostris hactenus concessa et eonfirmata, iidem
Judei placitare non debeant aut implacitari, appellare vel appellari,
nisi coram Justiciariis nostris ad custodiam Judeorum assignatis, ac
Robertus de Bradefeud per appellum factum coram vobis, de una
roba ei depredata, erga quendam Christianum, qui Hak’ Poleyn,
Judenm, Londonie, de eadem roba vocat ad warantum, fuerit pro-
seeutus, ut aceepimus; vobis mandamus, quod si hujusmodi ap-
pellum eoram vobis factum fuerit, tune illud, cum proeessu et omnibus
aliis idem appellum tangentibus, mittatis’ coram prefatis Justiciariis
nostris apnd Westmonasterinm die Mereurii proxima post festum
5. Martini, sub sigillo vestro, ibidem secundum Legem Regni nostri
et Assisam et Consuetudinem ' terminandum, et secire faciatis omnibus
appellum illud tangentibus, quod tune sint ibi, si sibi videbitur ex-
pedire, plenam justiciam super hiis recepturi, et habeatis ibi hoe
breve. Teste H. Hauteyn apud Westmonasterinum xiij® die Novembris
anno regni nostri primo.

DE TERMINO 8. TRINITATIS ANNO SECUNDO.

Giva, que fuit uxor Sadekini, filii Vives, et Bonenfaunt de Kancia
habuerunt hune diem ad respondendum Regi de xx 1. quas habuerunt
de catallis dicti Sadekini, Judei, mortui et intestati, prout continetur in
Memorandis de Termino S. Trinitatis anno Regis Edwardi primo, et
postea in Termino S. Michaelis, et postea in Termino S. Hillari
proximo preterito. Ad quem diem predicta Giva venit et dieit, quod
nichil habuit de bonis vel catallis dieti viri sui post mortem ¢jus, et
dicit, quod non obiit intestatus, set dicit, quod domina Regina Anglie
dedit eidem Give ¢ s. de gratia sua ; et de premissis ponit se super
patriam. Et predictus Bonenfaunt similiter ponit se super patriam,

! Supply * Judaismi.’
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THE MONTH AND MORROW OF ALL SOULS IN THE FIRST
AND THE BEGINNING OF THE SECOND YEAR. [Ap.1273-4.]